Autoria:

CAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

Ementa:

OF/CM/Nº 1782/2021 - ENCAMINHA INDICAÇÃO DE Nº 4304/2021, DE INICIATIVA DO
VEREADOR JOSÉ CARLOS CORRÊA CARDOSO JÚNIOR, INDICA SERVIÇO DE
CONSTRUÇÃO DE CAPELA MORTUÁRIA, BAIRRO NOVO PARQUE.

N.° do Processo Nº do Protocolo Data do Protocolo Data de Elaboração

228589/2021 27393/2021 20/08/2021 13:48:11 20/08/2021 13:48:09

Tipo Número

INDICAÇÃO DA CÂMARA 1456665/2021

Principal/Acessório

Principal

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 390033003200350039003A004300, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -

ICP - Brasil.

fls. 1

Indicação nº___/2021

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

O  Vereador  infra-assinado,  do  partido  PL,  com

assento nesta Casa de Leis, no uso de suas atribuições

regimentais,  INDICA  ao  Exmo.  Senhor  Desil  Moreira

Henrique, Secretário Municipal de Obras, que viabilize a

construção de uma Capela Mortuária no Bairro Novo Parque,

neste Município.

Justificativa:

Tal propositura visa atender a real necessidade dos

moradores, por ser um desejo antigo da comunidade, de ter

um local onde possam prestar as últimas homenagens aos

seus que partiram.

Sala das Sessões “Elias Moysés”,11 de agosto de 2021.

JOSÉ CARLOS CORRÊA CARDOSO JÚNIOR
Vereador - PL

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade
com o identificador 3100330033003500370030003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

fls. 2

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade
com o identificador 3100330033003500370030003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

fls. 3

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 18 de agosto de 2021.

OF/CM/Nº 1782/2021.

Ilmº. Sr.
CLAÚDIO JOSÉ MELLO DE SOUSA
Secretário de Governo e Planejamento Estratégico
PMCI

Senhor Secretário,

 Encaminhamos a Vossa Sª. para as providências cabíveis, as
Indicações de NºS. 4251, 4252, 4253, 4254, 4255, 4256, 4257,
4258,  4259,  4260,  4261,  4262,  4263,  4264,  4265,  4266,  4267,
4268,  4269,  4270,  4271,  4272,  4273,  4274,  4275,  4276,  4277,
4278,  4279,  4280,  4281,  4282,  4283,  4284,  4285,  4286,  4287,
4288,  4289,  4290,  4291,  4292,  4293,  4294,  4295,  4296,  4297,
4298,  4300,  4303,  4304,  4305,  4306,  4307,  4308,  4309,  4310,
4311,  4312,  4313,  4314,  4315,  4316,  4317,  4318,  4319,  4320,
4321,  4322,  4323,  4324,  4325,  4326,  4327,  4328,  4329,  4330,
4331,  4332,  4333,  4334,  4335,  4336,  4337,  4338,  4339,  4340,
4341,  4342,  4343,  4344,  4345,  4346,  4347,  4348,  4349,  4350,
4351,  4352,  4353,  4354,  4355,  4356,  4357,  4358,  4359,  4360,
4361,  4362,  4363,  4364,  4365,  4366,  4367,  4368,  4369,  4370,
4371,  4372,  4373,  4374,  4375,  4376,  4377,  4378,  4379,  4380,
4381,  4382,  4383,  4384,  4385,  4386,  4387,  4388,  4389,  4390,
4391,  4392,  4393,  4394,  4395,  4396,  4397,  4398,  4399,  4400,
4401,  4402,  4403,  4404,  4405,  4406,  4407,  4408,  4409,  4410,
4411,  4412,  4413,  4414,  4415,  4416,  4417,  4418,  4419,  4420,
4421, 4422, 4423, 4424, 4425/2021, de iniciativa de vários Edis
desta Casa Leis, lidos no Plenário deste Legislativo Municipal,
na Sessão Ordinária do dia 17 de agosto de 2021.

Atenciosamente,

BRÁS ZAGOTTO
Vereador - Presidente

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade
com o identificador 330032003600300030003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

fls. 4

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Processo: 228589/2021 - INCMCI 1456665/2021

Fase Atual: PROTOCOLO AUTOMÁTICO

Ação Realizada: SEGUIR

Próxima Fase: DAR PROVIDENCIA - SEMGOV

De: Protocolo Automático

Para: SEMGOV - GERÊNCIA DE ATENDIMENTO

Processo protocolado.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 20 de agosto de 2021.

Protocolo Automático
 - Mat.

Tramitado por, , Mat.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 39003300320034003900330030003A005400, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

fls. 5

Processo: 228589/2021 - INCMCI 1456665/2021

Fase Atual: DAR PROVIDENCIA - SEMGOV

Ação Realizada: SEGUIR

Próxima Fase: DAR PROVIDENCIA

De: SEMGOV - GERÊNCIA DE ATENDIMENTO

Para: SEMO - GABINETE DO SECRETARIO MUNICIPAL DE OBRAS

Encaminho os autos para ciência e manifestação quanto à indicação nº 4304/2021.

Diante dos prazos, solicito encaminhar resposta em até 05 (cinco) dias, a fim de que este
setor oficie ao Poder Legislativo.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 20 de agosto de 2021.

ANDRESSA COLOMBIANO LOUZADA
ASSESSOR EXECUTIVO I - Mat. 70566204

Tramitado por, MONICA BRUNELI DE SOUZA, Mat. 04453204

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 39003300320034003900330031003A005400, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 39003300320034003900330031003A005400, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

fls. 6

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 39003300320034003900330031003A005400, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / p r o c e s s o s . c a c h o e i r o . e s . g o v . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

39003300320034003900330031003A005400

Assinado eletrônicamente por ANDRESSA COLOMBIANO LOUZADA em 23/08/2021 17:42

Checksum: 8B7A2775E30B0EC1AC04EB8D948D5C99541002DAF94BCBB0ADD4178633770F4B

fls. 7

Processo: 228589/2021 - INCMCI 1456665/2021

Fase Atual: DAR PROVIDENCIA

Ação Realizada: SEGUIR

Próxima Fase: DAR PROVIDENCIA

De: SEMO - GABINETE DO SECRETARIO MUNICIPAL DE OBRAS

Para: SEMO - SUBSECRETARIA DE MANUTENÇÃO E VISTORIA DE OBRAS

Para ciência e manifestação.
Sem mais para o momento.
Atenciosamente.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 20 de setembro de 2021.

RODRIGO DE ALMEIDA BOLELLI
SECRETARIO MUNICIPAL DE OBRAS (INTERINO) - Mat. 03493502

Tramitado por, RODRIGO DE ALMEIDA BOLELLI, Mat. 03493502

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 39003300320035003100310033003A005400, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 39003300320035003100310033003A005400, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

fls. 8

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 39003300320035003100310033003A005400, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / p r o c e s s o s . c a c h o e i r o . e s . g o v . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

39003300320035003100310033003A005400

Assinado eletrônicamente por RODRIGO DE ALMEIDA BOLELLI em 20/09/2021 11:01

Checksum: AA191E22B9A98B35A0FEA195361E23084FA2B7AE12184EC905464D3DA4FF473B

fls. 9

Processo: 228589/2021 - INCMCI 1456665/2021

Fase Atual: DAR PROVIDENCIA

Ação Realizada: SEGUIR

Próxima Fase: DAR PROVIDENCIA

De: SEMO - SUBSECRETARIA DE MANUTENÇÃO E VISTORIA DE OBRAS

Para: SEMGOV - GERÊNCIA DE ATENDIMENTO

Prezado Edil,
Gostaria de saber se há no bairro, algum terreno documentado de posse da prefeitura para
viabilizar o projeto de construção da capela mortuária,  pois não podemos elaborar um
projeto sem saber o local de sua edificação.
Isto posto, contamos com a colaboração do Nobre Vereador para que além de nos ajudar na
captação  de  tais  recursos  junto  aos  deputados,  informe  à  população  que  a  Câmara
 e Prefeitura trabalham em prol do povo e de suas necessidades, buscando atendê-las assim
que possível, através de emendas parlamentares ou outros meios legais para tanto.
S e n d o   a s s i m ,   c o l o c a m o -
nos à disposição do mesmo para maiores esclarecimentos, se assim for o caso.
Atenciosamente,

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 27 de setembro de 2021.

MARCOS ANTONIO REZENDE CAETANO
SUBSECRETÁRIO DE MANUTENÇÃO E VISTORIA DE OBRAS  - Mat. 02949201

Tramitado por, MARCOS ANTONIO REZENDE CAETANO, Mat. 02949201

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 39003300370031003500370035003A005400, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 39003300370031003500370035003A005400, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

fls. 10

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 39003300370031003500370035003A005400, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / p r o c e s s o s . c a c h o e i r o . e s . g o v . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

39003300370031003500370035003A005400

Assinado eletrônicamente por MARCOS ANTONIO REZENDE CAETANO em 27/09/2021 14:10

Checksum: 45263B9EBDFA86C34C6C123D8330F8BC6A909242496AB6C307CE33492D513629

fls. 11

Processo: 228589/2021 - INCMCI 1456665/2021

Fase Atual: DAR PROVIDENCIA

Ação Realizada: SEGUIR

Próxima Fase: DAR PROVIDENCIA

De: SEMGOV - GERÊNCIA DE ATENDIMENTO

Para: CAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

RESPOSTA N° 2303/2021

Exmº. Sr.
BRÁS ZAGOTTO
Presidente da Câmara Municipal

Senhor Presidente,
Encaminho os autos a essa Douta Casa de Leis, contendo resposta à indicação nº
4304/2021, de iniciativa do Vereador Júnior Corrêa.
Após ciência, favor devolver o presente processo digital a este setor, para que
possamos proceder o devido arquivamento.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 27 de setembro de 2021.

ANDRESSA COLOMBIANO LOUZADA
ASSESSOR EXECUTIVO I - Mat. 70566204

Tramitado por, MONICA BRUNELI DE SOUZA, Mat. 04453204

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 39003300380033003200360030003A005400, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 39003300380033003200360030003A005400, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

fls. 12

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 39003300380033003200360030003A005400, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / p r o c e s s o s . c a c h o e i r o . e s . g o v . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

39003300380033003200360030003A005400

Assinado eletrônicamente por ANDRESSA COLOMBIANO LOUZADA em 30/09/2021 17:42

Checksum: BFF4C220D696626B2197B33C2A82D508CFAEBD62FBCAA67CBCE54B70D37EEECB

fls. 13

		2021-10-06T17:33:54-0300